Ondis@df ProLine

Gardening Storage Toys and more

Aufbauanleitung

Wichtig! Flr spateres Nachschlagen aufbewahren- sorgfaltig lesen.

Assembly Instructions

Important! Keep for future reference - read carefully.

Werkbanke mit 120 x 60 x 95 (H) cm

workbench 120 x 60 x 95 (H) cm

Jederzeit online verfiigbar unter www.ondis24.com.
Available online at www.ondis24.com.

Stand 11/2021

Onlinediscount24 eSales GmbH . E-Mail:  info@ondis24.com
Altenberger Str. 64 www.ondis24.com Tel.: +49 35052 290 107

01744 Dippoldiswalde, Germany Fax.: +49 35052 290 109

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie dirfen weder flir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verandert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.



Sicherheitshinweise

Safety Information

Lies die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme sorgfiltig durch und bewahre diese fiir spateres
Nachschlagen auf. Bitte (iberpriife den Artikel vor jedem Gebrauch auf Beschddigungen. Achte auf
einen festen und geraden Untergrund. Nur fiir den Hausgebrauch und nicht fir schwere oder
rotierende Maschinen geeignet. Achtung! Hervorstehende Werkstlicke kinnen zum Kippen fiihren.
Die angegebene Belastbarkeit kann nur gewadhrleistet werden, wenn die maximale Arbeitshdhe von
95 cm eingehalten wird. Die Werkbank muss mit den passenden Schrauben und dem Zubehor an die
Wand befestigt werden.

Read the instructions carefully before use. Important - Keep them safe for further consultation. The article must be
checked for damoge before eoch use. Pay attention to o firm and even underground. Only for domestic use. Nat suitabfe
for heavy and rotating tools, Attention! Protruded work pieces may cause overturning! The load copacity can only be
quaranteed, if you keep on the maximum height of 95 cm. The workbench shall be fixed to the wall by the suitoble screws
and accessories.

X ® &

Reinigung & Pflege

Cleaning & Maintenance

Bitte verwende ausschlie8lich haushaltsibliche Reinigungsmittel oder eine milde Seifenlauge (keine
Scheuermittel). Prife zur Sicherheit dein bevorzugtes Reinigungsmittel vor der ersten Anwendung
an einer nicht sichtharen Stelle. Die Oberflaiche mit einem weichen, feuchten Tuch reinigen.
Schmutz nicht trocken wegwischen, da dabei Kratzspuren auf der Metall-Oberflache entstehen
kénnen.

Please use only general household cleaning agents or a mild soap solution fdo not use scouring agents). Please test your
preferred cleaning ogent beforehand on a small, non-visible grea. Cleagn the surfoce with o soft, damp clath. No dry
cleaning to avoid scratches.

Benotigte Werkzeuge

Required Toals

- Schraubendreher - Hammer

- Screwdriver - hammer

- Steck- oder Ratschenschliissel - 300g Gummihammer
- Socker wrench - 300g rubber hammer

- Akkuschrauber - GliedermaRstab

- electric drill - folding rule

- Metallbohrer @ 5mm
- metal drill @ 5mm

2 B Ondis24



Montagehinweise

Assembly Instructions

Prife vor dem Zusammenbau, ob alle Teile unbeschddigt sind. Sollte das nicht der Fall sein,
informiere uns bitte. Fiihre die Montage planmalig laut Montageanleitung durch. Vollende jeden
Schritt, bevor du den ndchsten beginnst. Aus produktionstechnischen Griinden kdnnen scharfe
Kanten entstehen. Trage wahrend der Montage deshalb geeignete Handschuhe. Wir empfehlen, die
Montage zu zweit und den Zusammenbau auf einer ebenen Flache auszufihren. Um Kratzer zu
vermeiden, lege eine Decke unter. Ziehe bei der Montage erst alle Schrauben lose an und zum
Schluss noch einmal alle Schrauben kriftig nach. Vorsicht Kleinteile! Verschluckungsgefahr fir
Kleinkinder. Alle MaRangaben sind Circa Angaben und beziehen sich auf maximale Auenmale des
Artikels. Sollten Sie genauere Angaben bendtigen, wenden Sie sich bitte an unseren Support.

Please check all parts for incampleteness and domage before assembling the workbench. In case of faulty ftems please
contact us immediately. Assemble the orticfe exactly as shown in the instructions. Complete each step before proceeding
with the following one. Due to production related reasons there might be sharp edges accurring on some of the parts. For
vaur awn safety please use suitoble gloves while assembling. We recommend to have at least two people carrying out the
assembly. Assemble the parts on a even and clean underground and use o blanket to ovoid scrotches. First tighten the
screws laosely. As final step, fully tighten all screws. Caution! Choking Hazard - small parts! Keep away from children! All
dimensions are approximate and refer to the maximum external dimensions of the article. If you need more detailed
informtion, please contact our suppart.

Hinweis: ::> Ein Pfeil zeigt an wann und durch welche Locher Schrauben
gefiihrt werden sollen.

please note: I:,‘> An arrow shows when and which hole has to be used for each screw

Spezifikationen

Specifications

Lange in cm: 120 length incm: 120 Gesapth'EQTbartfit?
Breite incm: 60 width incm: 60 it
Héhe incm: 85 height incm: 85 ﬂ
510
Optionen: il
» Arbeitsplatte s worktop ?f;:S;a:kiHFLT:ﬁihﬁdE“
Bambus/Buche/Lisocare bambao/beech/Lisocore
» 1 hohe Schublade s 1 big drawers ﬂ
= 1 abschlielbare Tiren » 1 lockable daor 20
» hohenverstellbare FiiRe » height adjustable stainless steel feetievelers  wleichmablg verteih

"l dlis roibuared

Belastharkeit Schublade:
Lopd capoeity deawear’

Nt
Y <\

"glaichmilig veriellt
*evprally ittt ey

© Ondis24 3



Enthaltene Teile

Bill of Material

Korpus - corpus

ab Seite 10

Nr. | Bezeichnung MaBe in mm (HxBxT)
No. § Parts Dimension in mm (LxWxD)
Ki

Anzah| J Ersatzteil-Nr.
Quantity No. spare parts
4

PR 800 x 40 x 40 4250627267652PN1

K2 erbindungswinkel 530 x 30 x 28 2 4250627254447

K3 gifi‘f;ﬂgfg;m 1000 x 476 x 18 2 4250627267652PN3
Ka Seitenwandl 470x 422 x 18 1 4250627267652PN4
G| [2rdsnmanc 470 x422x 18 1 4250627267652PNS
kg Puckwand 996 x 461 X 0,6 1 4250627267652PN6
Kz| Bameiaanc 460 x 422 x 15 1 4250627267652PN7
kg Einegeboden optional 507 x 297 x 20 1 4250627267652PN8
i [ccusadenauliengyng 2 4250627267652PNS
k1o Einlegebodenauthangung optional 460 x 422 x 15 2 4250627267652PN10

) [ 60 x @ 40 4 4250627261780
Aw Anbauwinkel 32x25x1,2 2 4250627254867

51 ﬁfﬁ‘;’g‘fﬂ;’;ﬂi‘;gﬁ 457 x 139x 15 1 4250627262008

sz Sehubladenbeden 442 x 429 x 22 1 4250627261971

§3 Sshiedeniihnune 35 x 460 x 9 2 4250627254812

s4 Scubladenzeienwand 428 x 126 x 10 2 4250627261988

£5) |SCUDE CORTEUNAnE 438x 12519 1 4250627261995

g5 Aluminumgriifleiste tnd:ndiapeer 452x30x 22 1 4250627261940

p1 [urt 460 x 72 x 30 1 4250627262978

D4 Federspliint 50 3 2 4250627267812

b e @16 1 4250627254874
Ap frbeitsplatte Bambus Alternative 1 1500 x 600 x 30 1 4250627262053
AP [Doispietia Buche Alternative 2 1500 600 x 28 1 4250627044113H
Ap /rbeitsplatte Lisocore Alternative 3 1700 x 600 x 30 1 4250627044113

23 E:E{;iggi Sﬁc?&a::ﬂt:z "F_am inkl. Mutter & Unterlegscheibe)  pae. g 52 4950627267829

24 i\nﬂstlg;iiggiicnhuiaube (Set inkl. Unterlegscheibe) M5x6 8 4250627267836

25 Scncschiauoe 5x16 20 4250627261810

tapping Screw

4 © Ondis24



Enthaltene Teile

Bill of Material

Bambus
bhamboo

Lisocore
Lisocore

Buche
beech

o

|

O .

1200 % 600 x GO0 mm {HxBxT)

@1}‘
0 e e
7 -

1200 % 600 x 600 mm {HxBxT)

1200 % 600 % 600 mm [HxBxT)

Schubladenbauteile / drawer parts

=

© Ondis2d4 5



Montage

Assembly

Offnen das Paket ohne scharfe Klingen.
Carefully open the packoge without using sharp blades.

Entferne die Polsterung um die Bauteile.
Remave the padding around the parts.

1x Seitenwand 1 (K4) | 1x Seitenwand 2 (K5) | 1x Mittelwand (K7) 1x Boden (K3)
1x side boagrd 1 (K4) 1x side board 2 (K5) 1x middle side board (K7) | 1x bottom board (K3)

6x Schraubensetz M5x8 (23)
6x screwset M5x8 (23)

%P ﬂ

M

[

Schraube mit Hilfe von sechs Schraubensets (23) die Seitenwand 1 (K4), die Mittelwand (K7) und die
Seitenwand 2 (K5) an den Boden (K3). Achten Sie darauf, dass der Boden mit den Kanten nach unten

ausgerichtet ist!
Attach the side board 1 {K4), the middle side board (K7) and the side board 2 (K5) an the bottom board (K3) using six
screwsets (23). Poy attention that the bottom board Is placed with the edges pointing down,

4y Schraubenset M5x8 (23)

2x clopboard hanger (K10) 4x screwset M5Sx8 (23)

e 2x Einlegebodenaufhangung (K10)

OPTIONAL

Einlegeboden-Set nicht
in jedem Modell enthalten.

Claphioard ser not included
ir BUErY VErsion.

Schrauben die Einlegebodenaufhdn-
gungen (K10) an die Seitenwand 1
(K4) und die Mittelwand (K7).

Screw the clopboard hangers (K10) onta
the side board 1 (K4} and middle side
boord (K7).

6 © Ondis24



Montage

Assembly

1x Deckel (K3)
1x tep board (K3)

6x Schraubenset M5x8 (23)

Bx screwset M5x8 (23)

Schraube jetzt den Deckel (K3) auf die Konstruktion. Verschraube die Mittelwand (K7) nun auch

mittig mit dem Deckel. Achte darauf, dass der Deckel mit den Kanten nach unten ausgerichet ist!
Firstof all, screw the top board (K3) onto the construction, Then, screw the middle side board with the top board together,
Pay oftention that the top board is placed with the edges poinfing down

10x Schraubenset M5x8 (23)
10x screwset M5x8 (23)

1x Ruckwand (K6)
1x bock board (K6)

Ruckansicht
rear view

Schraube nun die Rickwand (K6) an die Konstruktion.
Screw the back board (K6) onto the construction

EAM 4250627267652 D Ondis24



Montage

Assembly

4x Tischbein (K1) 14x Schraubenset M5x8 (23)
4x leg (K1) 14x screwset M5x8 (23)

2 i | LT
e
j— =i
T _"n.—_—?l

Schraube die 4 Tischbeine (K1) an die Konstruktion.
Screw the four legs (K1) onto the construction.

o 2x Verbindungswinkel (K2) ‘ 4x Schraubenset M5x8 (23)

2x leg connection frame (K2) Ax screwset M5x8 (23]

e

e

Befestige die beiden Verbindungswinkel (K2) wie abgebildet mit je zwei Schraubensets (23) an den

Tischbeinen auf der linken sowie rechten Seite der Werkbank.
Attach the leg connection frames (K2) to the legs on the left and on the right side of the workbench using two screwsets

(23) each, as shown in the picture.

8 © Ondis24



Montage

Assembly

1x Schubladenboden (S3) 1x Schubladenrickwand (56)
1x drawer bottom (53) ix drawer back (56)

/

Kleiner Spalt hinten! 0 o
Emall gap in the back! T —

| Groler Spalt vorn!
Big gap in the front!

Setzen Sie die Schubladenriickwand (S6) auf den Schubladenboden (53). Schrauben Sie die beiden
Teile noch nicht zusammen!

Place the drawer hack (S8) on the drawer battom (53). Da not screw these two parts together yet!

4x Schraubenset M5x8 (23)

2x Schubladenseitenwand (S5)
2x drawer side (85) 4x screwset M5x8 (23)

Schrauben Sie jetzt beide Schubladenseitenwande (S5), die Schubladenriickwand sowie den
Schubladenboden zusammen. Achten Sie beim Verschrauben der Einzelteile darauf, dass die
Schraubenkopfe auBlen sitzen und die Muttern sowie Unterlegscheiben innen sitzen.

Now screw both drawer sides (55), the drower back ond the drawer bottom together. When screwing the parts together,

EAM 4250627267652 © Ondis24 9



Montage

Assembly

1x Schubladenboden (S2)
I1x drower bottom (52)

1x Schubladenrickwand (S5)

1x drawer back panel (S6)

Scan mich!

Hinweis:
Die beiden Metallnasen
missen Uber den Rand des

Schubladenbodens gefiihrt werden.
Flease note; The metal lugs have ta be ot the inner
side of the edge of the drawer bottom.

Kleiner Spalt hinten!
Small gop in the back!

GroBer Spalt vorn!
Big gap in the front!

Tlpp: Driicke die Riickwand

mit beiden Handen nach unten. . ,5@
tip: push the drawer back | :
panel down using two hands. P #,,-‘-,

/ l i
5

Stecke die Schubladenrickwand (55) wie abgebildet auf den Rand des Schubladenbodens (52).
Put the drawer back panel (S5) on the edge of the drower bottom [52),

& Ondis24 10



Montage

Assembly

2x Schubladenseitenwand (54) 4x Schraubenset M5x8 (23}
2x drawer side (54) dx screwset M5x8 (23)

Schubladenseitenwand (54)
drower side (54)

Hinweis:
Die Seitenwand muss sich auf der Innenseite des Schubladenrandes befinden.

Rand des Schubladenbodens {53) Please note; The drawer surfoce panel has to be on the outside of the edge of the
edge of the drower bottom (53} drawer bottom

Schraube jetzt beide Schubladenseitenwdnde (S4), die Schubladenriickwand sowie den
Schubladenboden (52) zusammen. Achte beim Verschrauben der Einzelteile darauf, dass die

Schraubenkopfe aulRen und die Muttern sowie Unterlegscheiben innen sitzen.
Now screw both drawer sides (54), the drawer back and the drawer bottom (52) together. When screwing the parts
tagether, pay attention that the screw heads have to point outside and the nuts and shims have to be ploced inside

@ 1x Schubladenblende (51) 4x Schraubenset M5x8 (23)

1x drower surfoce panel (51) dx screwset M5x8 (23)

Schubladenblende §1
drawer surface panel (51)
EAN 425067726713

Hinweis:

Die Schubladenblende muss sich auf der
AuBenseite des Schubladenrandes befinden.
Please note: The drawer surface panel
has to be on the outside of the edge of

the drawer Bottom. Rand des Schubladenbodens [52)

edge of the drawer bottom (52

Verschraube die Schubladenblende (51) mit dem Schubladenboden (52) und den
Schubladenseitenwinden (S1) an den gekennzeichneten Stellen.

Screw the drawer surface panel (52) to the drawer bottom (52) and the drawer side panels (S5). When screwing the parts
together, poy attention that the screw heads hove to point outside and the nuts and shims have to be ploced inside.

11 @ Ondis24



Montage

Assembly

1x Aluminiumgriff (S6) 3x Schraubenset M5x8 (23)
Ix aluminum handle (56) 3x Screw set M5x8 (23)

Hinweis
Fuhren Sie die Schritte S1 bis S4 fir

jede Schublade erneut durch.
Please note:
Repeat the steps S1 to S4 for every drawer.

Schraube die Schubladenblende (S1) und den Aluminiumgriff (S6) mit Hilfe von zwei Schneid-

schrauben (23) wie abgebildet an die Schubladenfront. Ziehe jetzt alle Schrauben fest an.
Screw the drawer surface panel (51) and the aluminum handle (56) onto the drawer front by using two tapping screws
(23), as shown in the picture. Now fully tighten all screws.

2x Schubladenaufhdngung 1 (K9) 2x Schubladenfihrung (S3)
2x drawer hanger 1 (K9) 2x drawer hanger 1 (S3)

4x Schraubenset M5x8 (23)
4x screwset M5x8 (23)

Schraube je eine Schubladenaufhangung (K9) mit einer Schubladenfiihrung (S3) auf der kantenlosen

Seite zusammen.
Screw together each drawer hanger (K9) with a drawer slide (5S3) on the edgeless side.

20 © Ondis24 EAN 4250627262152



